[image: Герб_новый]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е
3
от «27» февраля 2025 года №569
г.Касли

О внесении дополнений в Перечень части полномочий по решению вопросов местного значения, подлежащих передаче (принятию) органами местного самоуправления Каслинского муниципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каслинского муниципального района, руководствуясь Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 г. №253

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Согласовать дополнения в Перечень части полномочий по решению вопросов местного значения, подлежащих принятию от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района (Приложение №2), утвержденный решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.09.2024 г. №498.
2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания дополнений, утвержденных пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской области»(http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022 г.).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.
.

Заместитель председателя Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                        Г.Н. Коньков

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания депутатов
Каслинского муниципального района
от «27» февраля 2025 г. №569

ДОПОЛНЕНИЯ
в Перечень части полномочий по решению вопросов местного значения, подлежащих принятию от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района

1. Дополнить Перечень части полномочий по решению вопросов местного значения, подлежащих принятию от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, пунктами 4, 5 следующего содержания:
«4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, в части:
создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;
оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;
организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре;
включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий поселений;
оказание содействия органам государственной власти субъектов Российской Федерации в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения;
установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности;
обустройство противопожарных минерализованных полос вокруг территории населенных пунктов поселения или иных противопожарных барьеров;
5) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».

Глава
Каслинского муниципального района					                И.В. Колышев
[bookmark: _GoBack]«___» ____________ 2025 г.

image1.jpeg